Fo 39^{to} Millesimo trecentesimo XXXIII, die XX Nouembris.

Ser Besinus Contarenus Sapiens.

Ser Besinus Contareno uult supradictam partem quatuor Sapientes cum hac additione. Quod si magister Hospitalis contentus erit de unione, ut captum est, et nuntius domini Regis Cipri non fuitur in Rodo, et uidebitur dicto magistro quod noster ambaxator cum suo nuntio sotiatuſ ire debeat ad D. Regem Cipri pro bono unionis predicte, tunc ambaxator noster cum nuntio dicti magistri uadat ad D. Regem ad procurandum cum ille pulchris uerbis, que dominationi uidebuntur, quod se ponat in unione predicta. Et si dictus ambaxator ibit ad D. Regem Cipri, scribat nobis per duas manus, et per uiam Crete, et per aliam uiam, que sibi melior apparebit quicquid fecerit, et procurret, quod dictus magister armet unum lignum, qui si poterit obtinere, remittat galeas Venetijs, et uadat in Cipro cum dicto ligno, offendendo quod dicta galea sit necessaria nobis pro factis Crete. Et si dictus ambaxator ibit in Cipro habeat Libras ccc de salario in quatuor mensis, et si ultra stabit, habeat Libras L in mense. Et a die quo recedet de Rodo pro eundo in Cipro de quanto stabit in dicta via, possit expendere grossos XII in die, ultra id quid est captum ad presens.

Ser Petrus Geno, Ser Johannes Uenerio, Ser Johannes Dandulo sapientes.

Quia multis rationibus credibile est quod dominus Rex Cipri libenter se ponet in unione contra Turchos, consulunt, quod si unio firma erit, et D. Rex Cipri non misisset Rodum nuntios suos, uel si eos misisset non se posuisset in dicta unione, committatur ambaxatori ituro, quod ipso expedito a Magistro Hospitalis sicut captum est et remanente firma unione, etiam cum Magistro solo uadat ad D. Regem Cipri, et procurret et solicitet, quod se ponat in dicta unione et in ea ponat illud auxilium armate in mari tenende, que sibi conuenire uidebitur pro augmentatione fidei, et honore sue Regie Maiestatis non possendo tamen stare in Cipro pro predictis, ultra dies xv. Et quare omnis labor optat premium habeat iste ambaxator Libras ccc in quatuor mensis, et si ultra staret habeat Libras L in mense, et ducat secum quatuor domicellos indutos habeatque unum notarium, unum expensatorem, et unum coquum, et possit expendere soldos III grossorum in die cum notario. Et procuret quod magister predictus, si uoluerit, mittat suos ambaxatores cum ipso, et quod etiam nuntius domini Imperatoris Constantinopolis, si erit Rodi, et uoluerit, uadat cum eo ad dictum Regem, ut dictum factum possit utilius procurari. Et quando etiam dicta unio firma non esset, committatur dicto ambaxatori, quod uadat in Ciprum, et procuret cum dicto Rege, quod dicta unio reformetur, cum dicto Magistro, et cum dicto domino Imperatore, uel cum dicto Magistro solo, et quod in ipsa dictus Rex se ponat, ut superius continetur et quando nec idem Magister, nec dictus Imperator uelent essent in unione predicta, procuret, quod idem Rex solus ponat se in ipsa nobiscum. Et in suo recessu

40 de Rodo pro eundo in Cipro dictus ambaxator scribat nobis quid in Rodo fecerit, quas litteras mittat in Creta, ut de inde nobis per nostrum ducham post modo infra mittantur. Et sit dictus ambaxator capitaneus et rector galee, cum qua ibit, et inter gentem dicte galee faciat rectorem et iustitiam, sicut faciunt nostri capitanei galearum. Et quia non esset bonum quod pro modica differentia, ut supra
45 in parte prima quatuor sapientes usque in finem dicte partis continetur — 22/31.

Ser Marino Baduario sapiens.

Ser Marinus Baduario uult partem predictorum trium sapientium excepto, quod non uult, quod ambaxator iturus uadat in Ciprum, scilicet, si unio firma
49 non esset saltem cum magistro solo.

II. non sinceri 6—14.

21

Fo 41^r № 300. Κατ' ἀπόφασιν τῶν εὐγενῶν Νικολάου Μοροζίνη, Νίγρου Τσέλιου, Μαρίνου Καπέλλου, Βερνάρδου Ἰουστινιάνου καὶ Μαρίνου Φαλιέρου ὁ φρικιούχων τῆς θαλασσοπλοίας, τοῦ στόλου τῆς ἐνώσεως κατὰ τῶν Τούρκων καὶ τῆς Ἀδριατικῆς, ἔξοπλίζονται ἐν ὄνόματι τοῦ Χριστοῦ καὶ τῆς ἐνδόξου Παρθένου Μητρός Του καὶ τοῦ μακαρίου Μάρκου τοῦ ἀποστόλου καὶ εὐαγγελιστοῦ προστάτου, δέκα κάτερι πρὸς φρούρησιν τῆς Ἀδριατικῆς, τῆς Ρωμανίας καὶ πρὸς ἐνίσχυσιν τῆς ἐνώσεως κατὰ τῶν Τούρκων. Τοῦ ἀνωτέρου στόλου διορίζεται καπετᾶνος μὲ μισθὸν καὶ δικαιοδοσίαν, ὡς εἶχεν ὁ Μαρίνος Μοροζίνης κατὰ τὸ παρελθόν ἔτος. Ἐπίσης νὰ ἐκλεγῶσι τέσσαρες Σοπρακόμιτες. 1333, Νοεμβρίου 25.

22

Fo 42^r № 312. Ο πρεσβευτὴς ὁ ἀποστελλόμενος πρὸς τὸν μαγίστρον τῶν ἵπποτῶν νὰ ἐπιβῇ τοῦ κατέργου τοῦ μεταβαίνοντος εἰς Κρήτην, μὲ δικαιοδοσίαν χέκτορος ἐπὶ τοῦ κατέργου, καθ' ὅλον τὸ διάστημα τῆς μεταβάσεως, διαμονῆς ἐν Ρόδῳ καὶ ἐπανόδου. 1333, Νοεμβρίου 29.

23

Οδηγίαι εἰς τὸν πρεσβευτὴν τὸν μεταβαίνοντα πρὸς τὸν μαγίστρον τῶν ἵπποτῶν τοῦ Ρόδου. 1333, Νοεμβρίου 29.

Fo 43^r Millesimo trecentesimo XXXIII, die XXVIII Nouembbris.

No 315. Capta. Quod committatur ambaxatori ituro ad Magistrum Hospitalis uerba que dicit dominus Marinus Maurocenus de illo domino Turchorum uocato Carmignano, cum quo possit tractari contra Turchos, qui armant, et quod si ex parte Magistri tangeretur aliquid de dicto facto respondeat et dicat sicut sibi bonum uidebitur, dando spem ad factum, trahendo quicquid poterit ab eo ut in eius reditu plena informatio haberi possit et sciri quid sit agendi in dicto facto. Et si non diceretur ei aliquid pro parte Magistri, dicat ambaxator uerba que dixit nobis noster capitaneus et trahat quicquid poterit, ut supra dictum est.